
Lippepokal in Lippstadt-
Kanonenstart - 11.06.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Course Rot-Blau Herren: gelb Par: 73 Slope: 134 Course: 72.5
Damen: rot Par: 73 Slope: 136 Course: 73.4 Stand: 12.06.25, 11:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Grygiel, Julius Stahlberg im Lippeta   2,3/  2  32  34 77/2,3

2 Mannheims, Sascha Lippstadt   3,5/  4  30  34 79/3,7
3 Steffensmeier, Norbert Lippstadt  11,4/ 13  28  41 81/10,7
* Fahrner, Marcel Lippstadt  10,2/ 12  28  40 81/9,5
5 Schlepphorst, Christian Lippstadt   8,3/  9  26  35 83/8,1
* Hohelüchter, Sören Lippstadt   7,0/  8  26  34 83/7,0
* Schlepphorst, Ben Lippstadt   5,9/  6  26  32 83/6,0
8 Laszek, Maciej Lippstadt   9,6/ 11  25  35 85/9,7
9 Madzarevic, Marijan Lippstadt  13,9/ 16  22  36 89/13,5
* Winkler, Joachim Lippstadt  14,3/ 16  22  38 87/14,2

11 Brosda, Dennis Paderborner Land   6,2/  7  21  28 88/6,5
* Wahl, Markus Lippstadt  14,7/ 17  21  37 89/14,3
* Laurien, Sascha Lippstadt  11,2/ 13  21  34 88/11,2

14 Kamp, Ulrich Paderborner Land   8,9/ 10  20  29 90/8,9
* Fanenbruck, David Paderborner Land  12,1/ 14  20  33 90/12,1
* Köhne, Alfred Lippstadt  16,2/ 19  20  37 91/15,8

17 Sültrop, Ralf Lippstadt   6,3/  7  19  25 91/6,3
* Wortmann, Volker Lippstadt  12,3/ 14  19  31 92/12,3

19 Salmen, Hans-Joachim Paderborner Land  14,1/ 16  18  31 94/14,1
* Pachnio, Michael Paderborner Land  13,4/ 15  18  33 91/13,4

21 Langer, Jens (Pro) Stahlberg im Lippeta  10,2/ 12  17  28 93/10,2
* Beissel, Ralf Paderborner Land  12,8/ 15  17  30 94/12,8
* Dambrosio, Marcus Lippstadt  18,1/ 21  17  36 94/17,8

24 Klocke, Jörg Lippstadt  17,2/ 20  16  34 95/17,4
* Ortkemper, Happy Lippstadt  14,3/ 16  16  29 96/14,8
* Dargel, Manuel Stahlberg im Lippeta  13,5/ 16  16  32 93/13,5
* Gödde, Jörn Stahlberg im Lippeta  17,5/ 20  16  35 94/17,3
* Auras, Carsten Stahlberg im Lippeta  16,3/ 19  16  33 95/16,2
* Schwarte, Eckhard Gütersloh  14,0/ 16  16  29 96/14,5
* Smolny, Manfred Lippstadt  17,7/ 20  16  34 95/17,6

31 Steinhoff, Michael Stahlberg im Lippeta  13,7/ 16  15  30 95/13,7
Seite 1



Lippepokal in Lippstadt- Kanonenstart-11.06.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 12.06.25, 11:50 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

32 Pfeffer, Matthias Lippstadt  17,4/ 20  13  30 99/17,5
* Grote, Ingo Lippstadt  14,8/ 17  13  29 97/14,9
* Dubberke, Dietmar Lippstadt  16,1/ 19  13  31 97/16,6
* Degner, Andre Stahlberg im Lippeta  19,1/ 22  13  29 102/19,1

36 Wintz, Michael Lippstadt  19,9/ 23  12  32 100/19,9
37 Geldmeier, Daniel Paderborner Land  18,6/ 22  11  31 100/18,6

* Klocke, Jürgen Lippstadt   9,8/ 11  11  20 100/9,8
* Adam, Markus Lippstadt  16,3/ 19  11  22 106/16,3

40 Weichert, Paul Lippstadt  26,1/ 30  10  39 100/25,2
* Schulte-Döinghaus, Christoph Lippstadt  28,9/ 34  10  32 111/28,9

42 Niggemeier, Günter Lippstadt  20,9/ 24   9  28 105/20,9
* Spies, Paul Thomas Stahlberg im Lippeta  35,7/ 42   9  48 103/27,7
* Hesse, Reinhard Lippstadt  23,6/ 27   9  28 108/23,6

45 Rheinheimer, Bernhard Lippstadt  26,2/ 31   8  34 106/26,2
* Heitmann, Tim Lippstadt  34,7/ 41   8  37 113/34,4

47 Wicker, Franz Paderborner Land  16,8/ 19   7  24 104/17,7
* Böckel, Andreas Paderborner Land  17,3/ 20   7  21 108/17,4

49 Bredenbals, Frank Senne GC  25,8/ 30   6  27 112/26,4
* Lütke-Bornefeld, Bernhard Lippstadt  24,2/ 28   6  27 110/24,2

51 Heitmann, Fynn Lippstadt  34,5/ 40   5  30 119/34,5
* Ackfeld, Bernhard Lippstadt  31,5/ 37   5  34 112/31,5

53 Schlüter, Thomas Lippstadt  31,5/ 37   4  26 120/31,5
* Dönnecke, Harald Lippstadt  26,5/ 31   4  28 112/26,5

55 Busche, Walter Paderborner Land  26,5/ 31   3  21 119/26,5
56 Majonica, Maximilian Lippstadt  48,7/ 57   2  40 125/46,0
57 Dürholt, Ralf Stahlberg im Lippeta  18,5/ 21   1  14 116/18,9
58 Meier, Karl-Heinz Westheim  38,0/ 45   0  16 138/38,0
-- Wilper, Bruno Lippstadt  20,2/ 23   0NR   0NR   ----

Klasse A Netto HCP bis 13,4
1 1 Steffensmeier, Norbert Lippstadt  11,4/ 13  28  41 81/10,7
2 2 Fahrner, Marcel Lippstadt  10,2/ 12  28  40 81/9,5
3 3 Schlepphorst, Christian Lippstadt   8,3/  9  26  35 83/8,1

* Laszek, Maciej Lippstadt   9,6/ 11  25  35 85/9,7
5 Grygiel, Julius Stahlberg im Lippeta   2,3/  2  32  34 77/2,3
* Mannheims, Sascha Lippstadt   3,5/  4  30  34 79/3,7
* Hohelüchter, Sören Lippstadt   7,0/  8  26  34 83/7,0
* Laurien, Sascha Lippstadt  11,2/ 13  21  34 88/11,2
9 Pachnio, Michael Paderborner Land  13,4/ 15  18  33 91/13,4
* Fanenbruck, David Paderborner Land  12,1/ 14  20  33 90/12,1

11 Schlepphorst, Ben Lippstadt   5,9/  6  26  32 83/6,0
12 Wortmann, Volker Lippstadt  12,3/ 14  19  31 92/12,3
13 Beissel, Ralf Paderborner Land  12,8/ 15  17  30 94/12,8
14 Kamp, Ulrich Paderborner Land   8,9/ 10  20  29 90/8,9
15 Langer, Jens (Pro) Stahlberg im Lippeta  10,2/ 12  17  28 93/10,2

* Brosda, Dennis Paderborner Land   6,2/  7  21  28 88/6,5
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17 Sültrop, Ralf Lippstadt   6,3/  7  19  25 91/6,3
18 Klocke, Jürgen Lippstadt   9,8/ 11  11  20 100/9,8

Klasse B Netto HCP 13,5 bis 18,4
1 1 Winkler, Joachim Lippstadt  14,3/ 16  22  38 87/14,2
2 2 Wahl, Markus Lippstadt  14,7/ 17  21  37 89/14,3
3 * Köhne, Alfred Lippstadt  16,2/ 19  20  37 91/15,8

4 Madzarevic, Marijan Lippstadt  13,9/ 16  22  36 89/13,5
* Dambrosio, Marcus Lippstadt  18,1/ 21  17  36 94/17,8
6 Gödde, Jörn Stahlberg im Lippeta  17,5/ 20  16  35 94/17,3
7 Klocke, Jörg Lippstadt  17,2/ 20  16  34 95/17,4
* Smolny, Manfred Lippstadt  17,7/ 20  16  34 95/17,6
9 Auras, Carsten Stahlberg im Lippeta  16,3/ 19  16  33 95/16,2

10 Dargel, Manuel Stahlberg im Lippeta  13,5/ 16  16  32 93/13,5
11 Dubberke, Dietmar Lippstadt  16,1/ 19  13  31 97/16,6

* Salmen, Hans-Joachim Paderborner Land  14,1/ 16  18  31 94/14,1
13 Pfeffer, Matthias Lippstadt  17,4/ 20  13  30 99/17,5

* Steinhoff, Michael Stahlberg im Lippeta  13,7/ 16  15  30 95/13,7
15 Ortkemper, Happy Lippstadt  14,3/ 16  16  29 96/14,8

* Schwarte, Eckhard Gütersloh  14,0/ 16  16  29 96/14,5
* Grote, Ingo Lippstadt  14,8/ 17  13  29 97/14,9

18 Wicker, Franz Paderborner Land  16,8/ 19   7  24 104/17,7
19 Adam, Markus Lippstadt  16,3/ 19  11  22 106/16,3
20 Böckel, Andreas Paderborner Land  17,3/ 20   7  21 108/17,4

Klasse C Netto HCP 18,5 bis --
1 1 Spies, Paul Thomas Stahlberg im Lippeta  35,7/ 42   9  48 103/27,7
2 2 Majonica, Maximilian Lippstadt  48,7/ 57   2  40 125/46,0
3 3 Weichert, Paul Lippstadt  26,1/ 30  10  39 100/25,2

4 Heitmann, Tim Lippstadt  34,7/ 41   8  37 113/34,4
5 Rheinheimer, Bernhard Lippstadt  26,2/ 31   8  34 106/26,2
* Ackfeld, Bernhard Lippstadt  31,5/ 37   5  34 112/31,5
7 Wintz, Michael Lippstadt  19,9/ 23  12  32 100/19,9
* Schulte-Döinghaus, Christoph Lippstadt  28,9/ 34  10  32 111/28,9
9 Geldmeier, Daniel Paderborner Land  18,6/ 22  11  31 100/18,6

10 Heitmann, Fynn Lippstadt  34,5/ 40   5  30 119/34,5
11 Degner, Andre Stahlberg im Lippeta  19,1/ 22  13  29 102/19,1
12 Niggemeier, Günter Lippstadt  20,9/ 24   9  28 105/20,9

* Hesse, Reinhard Lippstadt  23,6/ 27   9  28 108/23,6
* Dönnecke, Harald Lippstadt  26,5/ 31   4  28 112/26,5

15 Bredenbals, Frank Senne GC  25,8/ 30   6  27 112/26,4
* Lütke-Bornefeld, Bernhard Lippstadt  24,2/ 28   6  27 110/24,2

17 Schlüter, Thomas Lippstadt  31,5/ 37   4  26 120/31,5
18 Busche, Walter Paderborner Land  26,5/ 31   3  21 119/26,5
19 Meier, Karl-Heinz Westheim  38,0/ 45   0  16 138/38,0
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20 Dürholt, Ralf Stahlberg im Lippeta  18,5/ 21   1  14 116/18,9
-- Wilper, Bruno Lippstadt  20,2/ 23   0NR   0NR   ----

Nearest-to-the-Pin  Herre
1 Ortkemper, Happy Lippstadt  14,3/ 16 2,55 m 96/14,8

Longest Drive Herren
1 Fanenbruck, David Paderborner Land  12,1/ 14 90/12,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,5 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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